FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 146/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA ÁREA

DE LETRAS PARA ATUAR JUNTO A ESLIN – ESCOLA DE LÍNGUAS, LITERATURAS
E CULTURAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Edital de
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA ÁREA DE LETRAS NA
ESLIN - ESCOLA DE LÍNGUAS, LITERATURAS E CULTURAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA – UEPG

1. RESULTADO

NOME PROVA ESCRITA ENTREVISTA HISTÓRICO E

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

Sabrina da Silva Alves 8,5 9,5 9,0 APROVADA

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A VAGA

A candidata selecionada será informada da convocação e prazo para o início das atividades via
e-mail e por edital a ser publicado.

Ponta Grossa, 15 de agosto de 2025.

Prof. Valeska Gracioso Carlos
Diretora da ESLIN/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de
Ponta GrossaRua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento